
UCHWAŁA NR XLIV/259/2022 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy  uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1AAC593-3D24-47FE-BE28-437DAE2B83FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy 
przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Petycja wnosi o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy co pozwoli młodzieży z terenu gminy 
zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Ponadto młodzież będzie miała szansę 
rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu. 
 Po dokonaniu analizy komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym Rada 
Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy na wniosek zainteresowanych 
środowisk; jeżeli środowisko młodzieżowe z terenu gminy Jeziora Wielkie wystąpi z takim wnioskiem, 
Rada Gminy będzie wspierała inicjatywę. Dotychczas radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu 
gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
 Jeżeli młodzież ma swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich 
oczekiwań i postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym na możliwość podejmowania szeregu 
aktywności społecznych oraz brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 
 Utworzenie takiego podmiotu jak Młodzieżowa Rada Gminy jest zasadne wyłącznie z inicjatywy 
młodzieży z terenu gminy Jeziora Wielkie. 
 W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1AAC593-3D24-47FE-BE28-437DAE2B83FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



